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„Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich. Bracia i siostry, na progu nowego 

roku oddajmy swe życie Bogu. Prośmy, by obdarzył nas sercem wrażliwym na 

potrzeby biednych, uchodźców i ofiar wojen. Przez wstawiennictwo Maryi, Bożej 

Rodzicielki, proszę Pana o dar pokoju i z serca wam błogosławię!“  

  
Papież Franciszek do polskich pielgrzymów przybyłych na audiencję do Auli Pawła VI.   

 

 

Piaski /28.12.2023/ W Kaplicy przyszpitalnej w Piaskach odbył się świąteczny 

występ zespołu muzycznego "Mały Dzwon", który na co dzień działa przy 

Gostyńskim Ośrodku Kultury "Hutnik". W Kaplicy zgromadzili się pacjenci oraz 

personel na wspólne kolędowanie. /Katarzyna Marciniak/ 

Nazaret /28.12.2023-2.01.2024/ O. Prowincjał Franciszek Salezy w duchu 

braterskiej solidarności udał się do konwentu w Nazarecie by wspólnie 

spędzić przełom roku i uczestniczyć w święcie patronalnym. 31 grudnia 2023 

roku wspólnota sióstr i braci świętowała bowiem patronalną uroczystość 

Świętej Rodziny. O. Steven poprowadził w kaplicy przyszpitalnej poranną Mszę 

Świętą. Wieczorem, po adoracji Najświętszego Sakramentu ostatniego dnia 

roku 2023, odbyła się wspólna rekreacja, czas pogłębiania więzi braterskich. 

W ciągu dnia płynęły do nas życzenia i gratulacje z okazji kolejnej rocznicy 

posługi braci z Polski. Pierwsza zmiana rozpoczęła swoją posługę 1 stycznia 

2006 roku, a my z głębi serca dziękujemy Bogu za wszelkie dobro, opiekę  

i błogosławieństwo, którymi nas otacza w naszej pracy w szpitalu. Obecnie 

szpital jest gotowy na ewentualne działania wojenne na północy państwa. 

Ostatni etap wizyty O. Prowincjała, dokonał się przy żłóbku Pana Jezusa  

w Betlejem 1 stycznia 2024 roku w towarzystwie br. Krzysztofa – przeora  

z Nazaretu. Spotkanie z braćmi i siostrami pracującymi w Ziemi Świętej  

w Palestynie ukazało nam rozmiar trudności i ograniczeń z powodu wojny 

izraelskiej. Wciąż giną ludzie, a brak turystów i pielgrzymów powoduje 

frustrację i zniechęcenie. Mimo, że dzieci chodzą do szkoły, sklepy i świątynie 

są otwarte, brakuje środków materialnych, wizji na pokój i motywacji do 

podejmowania działań. Utrudnienia w poruszaniu się po Palestynie, nowe 

punkty kontrolne i obecność wojska na ulicach zniechęcają ludzi do 

optymizmu na przyszłość. Pojawiają się wewnętrzne konflikty pomiędzy 

Palestyńczykami. Prośmy Bożą Rodzicielkę i Dzieciątko Jezus, aby uprosili  

u Miłosiernego Boga upragniony pokój. Niech Boża łaska i miłość ogarniają tę 

ziemię, przynosząc ulgę i nadzieję wszystkim, którzy tam mieszkają. 

Piaski /30.12.2023/ W refektarzu mieszczącym się na Oddziale Rehabilitacji 

Neurologicznej miał miejsce koncert kolęd, promujący płytę „Scholkowe 

kolędowanie” w wykonaniu dzieci i opiekunów z działającej na Świętej Górze- 

Schola Filippo Vivo. Występ cieszył się liczną frekwencją pacjentów, 

odwiedzających i personelu. Szczególne podziękowania dla naszej 



fizjoterapeutki Joanny Poznańskiej, która współprowadzi grupę, za inicjatywę 

tego koncertu. Dzieci spisały się na medal, dając wiele radości naszym 

pacjentom, którzy ten wyjątkowy świąteczny czas spędzali w naszej 

placówce. /Katarzyna Marciniak/ 

Warszawa /5.01.2024/ W kurii prowincjalnej odbyła się wizyta duszpasterska 

tzw. kolęda. Wizycie przewodniczył ks. Tomasz, kapelan Domu Geriatryczno-

Rehabilitacyjnego, który z rozśpiewanym orszakiem kolędników, na czele  

z przeorem konwentu warszawskiego, br. Pawłem odwiedził braci  

i współpracowników kurii. Tradycja wizyty duszpasterskiej zwanej popularnie 

„kolędą” zawiera w sobie bogactwo znaków i treści. Piękna i głęboka jest 

treść śpiewanych kolęd, które są zwiastowaniem radości o narodzeniu 

Bożego Syna. Kolęda rozpoczęła się od nawiedzenia kościoła pw. św. Jana 

Bożego i św. Andrzeja Apostoła. Wraz z Ojcem Prowincjałem, br. Franciszkiem 

Salezym, Ojcem Hubertem, rektorem kościoła, braćmi, zarządem BCM sp.  

z o.o. oraz przedstawicielami dzieł warszawskich we wspólnej modlitwie 

prosiliśmy o błogosławieństwo dla współpracowników i ich najbliższych na 

Nowy Rok. Tegoroczną kolędę przeżyliśmy w duchu modlitwy  

i bożonarodzeniowej radości. Niech błogosławieństwo kolędowe chroni  

i umacnia nas na drodze życia chrześcijańskiego! Fotorelacja na 

www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności.  

 

Co przed nami: 

 

/6.01.2024/ Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

Konary /6.01.2024/ „W jasełkach leży!” - pod takim hasłem współpracownicy  

i podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej wezmą udział po raz V-ty 

w Orszaku Trzech Króli. Te „największe jasełka w Polsce” poprzedzi uroczysta 

Msza święta w kaplicy przy DPS w Konarach z udziałem Azjatyckiego Króla 

Melchiora XVI, w rolę którego wcieli się jeden z podopiecznych naszej 

Fundacji.  Z kolędami na ustach, z modlitwą w sercu oraz z okrzykiem; 

„Dzieciątko małe – dajcie mu chwałę” wyruszymy w kilkukilometrowym 

„zielonym orszaku” w kierunku kościoła św. Stanisława Biskupa i Męczennika  

w Świątnikach Górnych. Tam, na specjalnie zainstalowanej scenie, spotkają 

się orszaki także z sąsiednich Rzeszotar i Świątnik Górnych. Trzej Królowie 

oddadzą pokłon Dzieciątku Jezus oraz Matce Bożej i św. Józefowi. Po 

wspólnym uwielbieniu Bożej Dzieciny, śpiewaniu kolęd i tańcach odbędzie się 

piknik podczas którego skosztujemy regionalnych smakołyków. /ks. kapelan 

Jacek Miszczak/ 

Kraków /6.01.2024/ W sobotę ok. godz. 17.00 Bonifraterska Fundacja 

Dobroczynna serdecznie zaprasza do wspólnego kolędowania  

w świątecznym tramwaju MPK SA, który jak co roku wyjedzie na krakowskie 

ulice. W tramwaju kolędy i pastorałki będą śpiewać uczniowie Państwowej 

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. im. F. Chopina w Krakowie oraz 

podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach. Pasażerem 

http://www.bonifratrzy.pl/


tego wyjątkowego tramwaju będzie także Metropolita Krakowski Arcybiskup 

Marek Jędraszewski. Zapraszamy! /Ewa Solecka- Florek/ 

Kraków /7.01.2024/ Noworoczny Koncert Kolęd w wykonaniu zespołu 

góralskiego HAMERNIK i MALI HAMERNICY w kościele pw. Trójcy 

Przenajświętszej w Krakowie o godzinie 11:30. Kolędnicy będą śpiewać także 

podczas Mszy Świętej, do uczestnictwa, w której również serdecznie 

zapraszamy. 

Madryt /9-10.01.2024/ Robocza wizyta partnerska br. Franciszka Salezego 

Chmiela, prowincjała i Jacka Gralińskiego, prezesa BCM sp. z o.o. w Prowincji 

Hiszpańskiej. W programie m. in. odwiedziny w dziełach apostolskich  

w Madrycie: szpitalu uniwersyteckim San Rafael, szpitalu psychiatrycznym 

Ciempozuelos, jadłodajni dla ubogich Santa Maria de la Paz. 

Kraków /1.02.2024/ W Nowohuckim Centrum Kultury Fundacja Bonifraterska o 

godz. 17.00 organizuje wyjątkowe wydarzenie – kolędowo-noworoczny 

koncert zespołu ,,Akademia Mała Ciupaga". Koncert wpisany jest w obchody 

imienin Prowincjała Zakonu Bonifratrów, br. Franciszka Salezego Chmiela, 

który będzie obecny na tym wydarzeniu. Serdecznie zapraszamy do udziału 

w koncercie naszą Bonifraterską Rodzinę Szpitalną. W ramach eventu 

planujemy dodatkową atrakcję dla uczestników - kiermasz noworoczny  

(z rękodziełami oraz pracami wykonanymi przez podopiecznych 

bonifraterskich Domów Pomocy Społecznej oraz Warsztatów Terapii 

Zajęciowej). Kiermasz zaplanowany jest na czas bezpośrednio przed 

koncertem oraz tuż po jego zakończeniu. Dodatkowo bezpośrednio przed 

koncertem odbędzie się licytacja wyjątkowych przedmiotów 

przygotowanych przez bonifraterskie Domy Pomocy Społecznej. Dochód  

z licytacji, decyzją o. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, zostanie 

przeznaczony w całości na remont i poprawę warunków w Domu św. Jana 

Bożego w Prudniku.  
 

Koncert jest biletowany. Cena jednego biletu wynosi 40 zł. 
 

Na koniec pozwolę sobie przybliżyć choć w kilku słowach samych artystów. 

Scenę wypełni bowiem prawie 150 osób, zachwycając publiczność nie tylko 

ukochaną przez Polaków muzyką w góralskim klimacie, ale również barwnymi 

strojami regionalnych Górali Białych i Lachów Sądeckich! Oprawę muzyczną 

uzupełni bogate instrumentarium, gdzie obok skrzypiec, akordeonów  

i kontrabasów pojawią się cymbały, altówka węgierska oraz perkusjonalia. 

 

Kontakt: 

Bartłomiej Dziwulski 

Fundacja Bonifraterska 

tel. 512 847 213 

mail: fundacjabonifraterska@bonifratrzy.pl 

 


